

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства  
Смоленской области

от 08.02.2024 № 198-рн

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Устав смоленского областного  
государственного бюджетного общеобразовательного  
учреждения «Краснинская средняя школа-интернат  
для обучающихся с ограниченными  
возможностями здоровья»**

1. В разделе 1:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее – Правительство) и Министерство образования и науки Смоленской области (далее – Отраслевой орган).»;

2) в пункте 1.7 слова «Администрация, Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области» заменить словами «Правительство, Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области»;

3) в пункте 1.12 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. В абзаце восьмом пункта 2.9 раздела 2 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. В пункте 3.5 раздела 3 слова «с учетом соответствующих примерных основных образовательных программ» заменить словами «федеральными образовательными программами».

4. В разделе 5:

1) в пункте 5.2 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 5.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 5.6 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством».

5. В разделе 6:

1) в абзаце первом пункта 6.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 6.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

6. В разделе 7:

1) в пункте 7.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 7.4 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 7.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

7. В разделе 8:

- 1) в пункте 8.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 2) в абзацах седьмом и десятом пункта 8.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- 3) в абзаце втором пункта 8.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

8. В разделе 9:

- 1) в пункте 9.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
- 2) в пункте 9.5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

9. В разделе 10:

- 1) в пункте 10.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в пункте 10.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- 3) в пункте 10.4 слово «казну» заменить словами «государственную казну».